
بسمه تعالي

نام شركت:

نماد:

آگهي دعوت به مجمع عمومي فوق العاده براي سال مالي منتهي به 1401/12/29موضوع:

از کلیه سهامداران ، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب سهم و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت میگردد تا در جلسه مجمع عمومی این 

شرکت که در ساعت 12:00 روز دوشنبه مورخ 1402/04/26 در استان تهران شهر تهران به آدرس خیابان خالد اسلمبولی )وزرا(، خیابان بیست و نهم، پلک 

26 برگزار میگردد حضور بهم رسانند

وحافظ

الف- زمان و محل برگزاري مجمع عمومي : 

1051928شماره پیگیري: ساعت انتشار:تاریخ انتشار: 1402/04/1510:13:10

11084 شماره ثبت: 10861529526 شناسه ملي:

بیمه حافظ

ب- دستور جلسه:

سایر موارد

توضیحات:

اصلح مواد اساسنامه 

-

سایر مواردي که در صلحیت مجمع مذکور می باشد.

ج-نحوه دریافت برگ حضور در جلسه :

به اطلع میرساند که در راستاي پوشش الکترونیکی برگزاري مجمع، امکان مشاهده وقایع مجمع به صورت بر خط و زنده از طریق پایگاه اطلع رسانی 

شرکت به نشانی www.wwwwwwwwwwwwww.ww فراهم گردیده است. از سهامدارانی که قصد حضور در مجمع شرکت را دارند استدعا میگردد جهت 

دریافت برگ ورود به جلسه از داشتن اصل کارت ملی و یا وکالت نامه قانونی براي اشخاص حقیقی و اصل معرفی نامه معتبر و اصل کارت ملی نماینده 

براي اشخاص حقوقی اطمینان داشته و حداقل نیم ساعت قبل از شروع مجمع در محل برگزاري حضور یابند.

هیأت مدیره شرکت بیمه حافظ )سهامی عام(دعوت كننده از مجمع:  



6
روزنامه صبح ایران 

Khabar@den.ir گروه سیاست‌گذاری: 42710237
سیاست‌گذاری پنج‌شنبه  15 تیر ماه 1402

سال بیست‌و‌یکم  شماره 5770

خبرخبر

‌دستور رئیسی 
برای رسیدگی به صف وام ازدواج

تسنیم: با دســتور رئیس‌جمهور به رئیس کل بانک مرکزی، 
صف متقاضیان وام ازدواج تا پایان تابســتان باید به صفر برسد. 
رئیس‌جمهور به مناسبت گرامیداشت هفته ملی ازدواج به بانک 
مرکزی وظایفی را محول کرده و این موضوعات در قالب نامه‌ای 
به رئیس کل بانک مرکزی ابلاغ شــده است. بر همین اساس و با 

دستور رئیس جمهور: 
- باید کلیه اختلالات ایجادشده برای پرداخت وام‌های ازدواج 

رفع شود 
- مصوبات شــورای عالی جوانان در خصــوص زمان معرفی 
متقاضیان به شعب رعایت شود و بانک‌ها موظف‌اند ظرف پانزده 

روز ثبت‌نام‌کنندگان را به شعب ارجاع دهند
- شــعب بانک‌ها فراتر از دســتورالعمل‌ها در اخذ تضمین‌ها 

سخت‌گیری نکنند
- صف متقاضیان وام قرض‌الحسنه ازدواج تا پایان تابستان سال 

جاری به صفر برسد
- بانک مرکزی موظف به پیگیری مدیران متخلف در این زمینه است.

طبق قانون بودجه ســال جاری، تســهیلات قرض‌الحســنه 
ازدواج برای هر یک از زوج‌هایــی که تاریــخ ازدواج آنها بعد از 
01‏/01‏/1398 بوده است مبلغ یک‌میلیارد و ‌800میلیون ریال و با 
دوره بازپرداخت 10ساله تعیین شده است. ضمن اینکه تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج برای زوج‌های زیر 25 سال و زوجه‌های زیر 

23 سال مبلغ 2میلیارد و 200میلیون ریال است.

بزرگ‌ترین طرح داروسازی کشور با منبع 
ارزی صندوق توسعه ملی

صندوق توسعه ملی: عضو هیات عامل و معاون بانکی و اعتباری 
صندوق توسعه ملی از نزدیک در جریان روند اجرای بزرگ‌ترین 
طرح داروسازی کشــور با اختصاص 46میلیون دلار منابع ارزی 
صندوق توسعه ملی با 60درصد پیشــرفت فیزیکی قرار گرفت. 
سیدعلیرضا میرمحمدصادقی، عضو هیات عامل و معاون بانکی 
و اعتباری، بــه همراه رضــا محمدی، مدیر نظــارت و وصول 
مطالبات صندوق توســعه ملی، از بزرگ‌ترین طرح داروسازی، 
با ارزش افزوده بالا در کشــور که با تخصیــص 46میلیون دلار 
منابع ارزی صندوق توسعه ملی‌ راه‌اندازی شده است، بازدید به 
عمــل آورده و در جریان روند اجرایی طرح قــرار گرفتند. طرح 
بزرگ داروسازی کشور در استان لرستان )شهر ازنا( واقع شده، که 
شامل 7 کارخانه عظیم برای تولید داروهای دامی، انسانی، مواد 
اولیه دارویی، واکسن، سرم، سموم دفع آفات کشاورزی، حیوانی، 

خانگی و مواد آرایشی، بهداشتی است.  
کارخانه داروسازی دامی و انسانی بایر افلاک، دارای زمینی به 
مساحت 120هزار متر‌مربع شــامل 7 خط تولید داروهای مورد 
مصرف دامپزشکی و 13 خط تولید داروهای مورد مصرف انسانی 
با هدف تولید بالغ بر 200 قلم داروی دامــی و 500 قلم داروی 
انسانی اســت. لازم به ذکر اســت با توجه به نیاز مبرم به تامین 
پیوسته دارو در داخل کشــور و نیز اهتمام ویژه صندوق توسعه 
ملی در ایجاد زیرساخت‌های توسعه‌ای‌بخشی کشور، اجرای این 
پروژه از ‌نظر تبدیل منابع صندوق به طرح‌های مولد و با دانش و 
تکنولوژی بالا و هم از نظر جلوگیری از خروج سالانه منابع ارزی 

کشور قابل‌توجه است.  
در این پروژه بخش تولید داروهــای دامی راه‌اندازی و در حال 
تولید است که پیش‌بینی می‌شود ســایر بخش‌های طرح نیز تا 
دو سال آتی به بهره‌برداری کامل برسد که به طور قطع در تامین 
پایدار داروهای مورد‌نیاز کشــور نقش‌آفرین خواهد بود. گفتنی 
اســت: منابع مصوب و اختصاص‌یافته صندوق توســعه ملی به 
پروژه‌ها براساس میزان پیشرفت واقعی طرح‌ها پرداخت می‌شود. 
طرح مذکور با پیشــرفت فیزیکی حدود 60درصد تاکنون مبلغ 

‌23میلیون دلار از منابع مصوب‌شده را جذب کرده است.

‌اخذ کارمزد تراکنش‌های خرید کارتی 
از مردم، کلاهبرداری است

تســنیم: گزارش‌های منتشرشده نشــان می‌دهد در برخی از 
فروشــگاه‌ها هنگام خریدهای کارتی، از کارت خریداران کارمزد 
کسر می‌شود. معاون بانک مرکزی این اقدام را مصداق کلاهبرداری 
می‌داند. مهران محرمیان درخصوص کســر کارمزد از دارندگان 
کارت‌های بانکــی‌ هنگام خرید از کارت‌خوان‌های فروشــگاهی 
اعلام کرد: طبق بخشــنامه بانک مرکزی کارمزد باید از صاحب 
دستگاه کارت‌خوان کسر شــود نه دارنده کارت. او در واکنش به 
کســر کارمزد 1200تومانی از خریداران در یکی از فروشــگاه‌ها 
 تاکید کــرد: کارمــزد تراکنش‌های خرید 1200ریال اســت نه 
1200 تومان؛ هر فروشــگاهی که چنین اقدامــی را انجام داده، 
کلاهبرداری کرده است. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
همچنیــن قبلا درباره کســر کارمــزد از تراکنش‌هــای خرید 
فروشگاه‌های معاف‌شده از این طرح نیز گفته بود: هیچ تغییری در 
مشاغلی که قبلا معاف از دریافت کارمزد شده بودند، صورت نگرفته 
و براساس همان لیستی که اعلام شده بود مشاغل معاف‌شده از اخذ 
کارمزد، مشخص هستند. او درباره اینکه مشاغل معاف از کارمزدی 
که این روزها از تراکنش‌های خرید کارت‌خوانشان کارمزد کسر 
می‌شود باید چه اقدامی انجام دهند، گفت: بانک مرکزی لیست 
مشاغل معاف را اعلام کرده و در صورت تخلف باید از شرکت‌های 
پرداخت پیگیری کرد. با اعلام بانک مرکزی از 4تیرماه دریافت 
کارمزد از کارت‌خوان‌ها و پایانه‌های فروش اینترنتی آغاز شــده 
است. در مدل جدید کارمزد تراکنش خرید، همه ذی‌نفعان یک 
تراکنش از جمله بانک صادرکننده کارت بانک پذیرنده )حساب 
پشت کارت‌خوان(، پذیرنده تراکنش )فروشگاه( کارمزد پرداخت 
می‌کنند. بر اساس دستور العمل جدید، کارمزد قابل اخذ از دارنده 
کارت صفر است. براساس نظام کارمزدی جدید در شبکه پرداخت 
کشور، دارندگان دستگاه‌های کارتخوان به‌ازای هر تراکنش خرید 
از 1200 تا حداکثر سقف تعیین‌شده بســته به مبلغ تراکنش، 
کارمزد پرداخت می‌کنند. کــف این کارمزد تــا تراکنش‌های 
6میلیون ریال 1200ریال و بــرای تراکنش‌های بالاتر به‌صورت 
پلکانی تا سقف تعیین‌شــده، خواهد بود. به‌عبارت دیگر، مبلغ 
کارمزد به این صورت محاسبه خواهد شد که برای تراکنش‌های 
تا مبلغ شــش‌میلیون ریال )600 هزار تومــان( به‌صورت ثابت 
120تومان خواهد بود و برای تراکنش‌هــای بالاتر از 600هزار 
تومان نیز دو ده‌هزارم مبلغ تراکنش در نظر گرفته خواهد شد که 
به‌صورت سرجمع در پایان روز با در نظر گرفتن ملاحظات تخفیفی 
توســط بانک‌ها از دارندگان دســتگاه‌های کارت‌خوان دریافت 
می‌شود. مطابق جدول زمانی اجرای این بخشنامه، به جز صنوفی 
همچون نانوایی‏ها، ســوپرمارکت‏ها، جایگاه‌های سوخت‌گیری، 
واحدهای درمانی و...، نظام جدید کارمزد برای مابقی پذیرندگان 
از 4 تیر ماه اجرایی شده اســت. زمان اجرای کارمزد برای اصناف 

مستثنی‌شده در گام نخست هم، متعاقبا اعلام خواهد شد.
لیست تفصیلی صنوف مستثنی‌شده در گام نخست به شرح زیر 
است: نانوایی‌ها، سوپرمارکت‌ها و فروشگاه‌های محصولات غذایی 
و خواربار فروشــی، داروخانه‌ها، بیمارستان‌ها و خدمات درمانی، 
جایگاه‌های سوخت اتوماتیک و فروشندگان سوخت، فروشگاه‌های 
تجهیزات ساخت کاردســتی و صنایع دستی هنری، حمل‌ونقل 
درون و حومه شهر، تاکسیرانی و کرایه اتومبیل، مدارس ابتدایی، 
راهنمایی و دبیرستان، روزنامه‌فروشی‌ها و دکه‌های روزنامه، دفتر 
خدمات مخابراتی محلی و راه‌دور، انجمن‌ها و اتحادیه‌های مدنی، 
اجتماعی و موسسات خیریه، فروشگاه محصولات رسانه‌ای، کتاب، 
روزنامه، فیلم، موسیقی، عوارض راه، پارکینگ، پارکومتر و گاراژ، 

وجوه دولتی، قوه قضائیه و شرکت‌های خدماتی )آب، برق، گاز(. 

آگهی فراخوان
شرکت‌سنگ‌آهن‌گهر‌زمین‌(سهامی‌عام)

شـرکت سـنگ آهـن گهـر زمیـن در نظـر دارد نسـبت بـه شناسـایی شـرکت هـای بازرگانـی کـه قـادر بـه خریـد  گندله سـنگ آهـن با عیـار میانگیـن65 درصد 
بـا تـرم فـروش  FAS  (INCOTERMS 2020) )بـه صـورت تحویـل در انبـار مشـتری  در بنـدر عبـاس( و فـروش ایـن محصـول در بازارهـای خارجـی نظیـر چیـن 
، ترکیـه، هنـد، عمـان و...، اقـدام نمایـد؛ لـذا از تمامـی شـرکت های توانمنـد کـه طـی دو سـال  گذشـته بیـش از 500 هـزار متریـک تـن  محصـولات معدنـی را صـادر 
نمـوده انـد، دعـوت مـی نمایـد  ضمـن ارائـه اصـل نامـه نمایندگـی از شـرکت تولیـد کننـده خارجـی ،تمامـی مـدارک مثبتـه مالـی و بازرگانـی شـرکت هـای ایرانـی و 
  commercial-dep@goharzamin.com   خارجـی خـود را حداکثـر تـا تاریـخ 1402/04/31 از طریـق  ایمیـل رسـمی شـرکت مـادر  بـه آدرس الکترونیکـی
تسـلیم نمایند.همچنین  آن شـرکت می بایسـت تمهیدات لازم را  برای برگزاری جلسـه با حضور مدیران ارشـد شـرکت مادر)End user( و بازدید از کارخانجات 

مربوطـه نیـز بـرای نماینـدگان شـرکت گهر زمین در  نظر داشـته باشـد . 
 بدیهـی اسـت ارائـه ایـن مـدارک ، هیـچ گونـه حقـی را  بـرای شـرکت کننـدگان در ایـن فراخـوان ایجـاد نمـی کنـد و شـرکت سـنگ آهن گهر زمین درزمینه بررسـی 

و پاسـخ دهـی بـه شـرکت کننـدگان ایـن فراخـوان کاملا مختار اسـت . 
جهت‌کسب‌اطلاعات‌بیشتر‌می‌توانید‌با‌شماره‌تلفن‌های‌57623-‌021داخلی‌‌‌1673و‌شماره‌همراه‌‌09124604691

تماس‌‌حاصل‌فرمایید.
‌www.goharzamin‌.com‌:وب‌سایت

بدینوسـیله از کلیـه سـهامداران محتـرم شـرکت بیمـه حافـظ )سـهامی عـام(، 
نماینـدگان، وکیـل یـا قائـم مقـام قانونـی صاحـب سـهام دعـوت مـی گـردد تـا 
در جلسـه مجمـع عمومـی فـوق العـاده ایـن شـرکت کـه رأس سـاعت 12:00 
ظهـر روز 26 تیـر مـاه 1402 در محـل دفتـر ارتباطـی شـرکت به نشـانی تهران، 
خیابـان خالـد اسـلامبولی )وزرا(، خیابـان بیسـت و نهـم، پـلاک 26 بـا دسـتور 

جلسـه ذیـل برگـزار می گـردد حضـور بـه هـم رسـانند:
1- اصلاح مواد اساسنامه 

2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع مذکور می باشد.
همچنیـن بـه اطـلاع مـی رسـاند کـه در راسـتای پوشـش الکترونیکـی برگزاری 
مجمـع امـکان مشـاهده وقایـع مجمـع بـه صـورت بـر خـط و زنـده از طریـق 
پایگاه اطلاع رسـانی شـرکت به نشـانی www.hafezinsurance.ir  فراهم 

گردیده اسـت.
ضمنـاً از سـهامدارانی کـه قصـد حضـور در مجمـع شـرکت را دارنـد اسـتدعا 
می گـردد جهـت دریافـت بـرگ ورود بـه جلسـه و برگ حق رأی از داشـتن اصل 
کارت ملـی و یـا وکالـت نامـه قانونـی بـرای اشـخاص حقیقی و اصـل معرفی نامه 
معتبـر و اصـل کارت ملـی نماینـده بـرای اشـخاص حقوقـی اطمینـان داشـته 
و حداقـل نیـم سـاعت قبـل از شـروع مجمـع در محـل برگـزاری حضـور یابنـد.
هیأت مدیره شرکت بیمه حافظ (سهامى عام)

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام 
شرکت بیمه حافظ (سهامی عام)

به شماره ثبت ۱۳۱۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۲۹۵۲۶

بدینوسـیله از کلیـه سـهامداران محتـرم شـرکت بیمـه حافـظ )سـهامی عـام(، نماینـدگان، وکیـل یـا قائـم مقـام قانونـی صاحـب سـهام دعـوت می گردد 
تـا در جلسـه مجمـع عمومـی عـادی سـالیانه ایـن شـرکت کـه رأس سـاعت 10:00 صبـح روز 26 تیـر مـاه 1402 در محـل دفتـر ارتباطـی شـرکت بـه 

نشـانی تهـران، خیابـان خالـد اسـلامبولی )وزرا(، خیابـان بیسـت و نهـم، پـلاک 26 بـا دسـتور جلسـه ذیـل برگـزار می گـردد، حضـور بـه هـم رسـانند:
1. استماع گزارش هیأت مدیره به مجمع برای سال مالی منتهی به 1401/12/29

2. استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به 1401/12/29 موضوع تبصره ماده 89 قانون تجارت
3. تصویب صور ت های مالی برای سال مالی منتهی به 1401/12/29 موضوع ماده 116 قانون تجارت

4. انتخاب حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به 1402/12/29 موضوع ماده 144 قانون تجارت
5. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت موضوع ماده 97 قانون تجارت

6. تعیین حق حضور اعضای غیر موظف در جلسات هیأت مدیره موضوع ماده 134 قانون تجارت
7. انتخاب اکچوئر رسمی برای سال مالی منتهی به 1402/12/29 مطابق با آیین نامه 78 شورای عالی بیمه

8. انتخاب عضو علی البدل دوم هیأت مدیره
9. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع مذکور می باشد.

همچنیـن بـه اطـلاع می رسـاند کـه در راسـتای پوشـش الکترونیکـی برگـزاری مجمـع امـکان مشـاهده وقایـع مجمـع بـه صـورت بر خط و زنـده از طریق 
پایگاه اطلاع رسـانی شـرکت به نشـانی www.hafezinsurance.ir  فراهم گردیده اسـت.

ضمنـاً از سـهامدارانی کـه قصـد حضـور در مجمـع شـرکت را دارنـد اسـتدعا می گـردد جهـت دریافـت بـرگ ورود بـه جلسـه و بـرگ حـق رأی از داشـتن 
اصـل کارت ملـی و یـا وکالـت نامـه قانونـی بـرای اشـخاص حقیقـی و اصـل معرفـی نامـه معتبـر و اصـل کارت ملـی نماینـده بـرای اشـخاص حقوقـی 

اطمینـان داشـته و حداقـل نیـم سـاعت قبـل از شـروع مجمـع در محـل برگـزاری حضـور یابنـد.
هیأت مدیره شرکت بیمه حافظ (سهامى عام)

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام 
شرکت بیمه حافظ (سهامی عام)

به شماره ثبت ۱۳۱۰ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۵۲۹۵۲۶

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
شرکت‌گروه‌مالی‌کارآفرین‌(سهامی‌خاص)

به‌شماره‌ثبت‌‌260021و‌شناسه‌ملی‌10103001212
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت گروه مالی کارآفرین )سهامی خاص( یا نمایندگان قانونی 
آنان دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به 1401/12/29 به شرح 
ذیل که رأس ساعت 14 روز یکشنبه 1402/04/25 در محل ساختمان مرکزی بانک کارآفرین واقع 
در تهران- خیابان ولیعصر- روبروی پارک ملت- خیابان ناهید غربی- پلاک 97- طبقه سیزدهم 

تشکیل می گردد حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه : 

1- استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی برای عملکرد سال مالی منتهی به 1401/12/29 
2- بررسی و تصویب صورت های مالی سال )دوره( مالی منتهی به 1401/12/29 

3- اتخاذ تصمیم درخصوص تقسیم سود.
4- انتخاب حسابرس و بازرس قانونی برای سال مالی منتهی به 1402/12/29 و تعیین حق الزحمه آن. 
5- تعیین پاداش هیأت مدیره و حق حضور جلسات هیأت مدیره برای اعضاء غیر موظف و کمیته های 

تخصصی هیات مدیره برای سال مالی منتهی به 1402/12/29.
6- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار. 

7- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.
هیأت مدیره شرکت گروه مالى کارآفرین ( سهامى خاص)
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دنیای اقتصــاد: امارات یکــی از بزرگ‌ترین 
اقتصادهای خاورمیانه را داراســت که توانسته 
ســهم نفت را در درآمدهای خود کاهش دهد. 
به‌تازگی مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی 
به بررسی نقش مناطق آزاد اقتصادی در اقتصاد 
امارات پرداخته اســت. امــارات نمونه موفقی 
از اســتفاده از مناطق آزاد در راستای توسعه و 
پیشرفت اقتصادهای در حال توسعه است. در 
امارات بیش از ۳۶درصد تجــارت خارجی در 
مناطق آزاد اتفاق می‌افتد. امروزه، امارات متحده 
عربی به یکی از قطب‌های اصلی صادرات مجدد 
جهانی تبدیل شده است، و از این نظر، رتبه اول 
در بین کشورهای عربی و رتبه سوم را در جهان 
داراست. براساس آمار ارائه‌شده در درگاه رسمی 
وزارت اقتصاد این کشور، در سال 2021 حجم 
کل مبادلات تجاری این کشور 520میلیارد دلار 
بوده که از این میان 279میلیارد دلار واردات، 
۹۴میلیارد دلار صادرات غیرنفتی و ۱۴۷میلیارد 

دلار در قالب صادرات مجدد انجام گرفته است.
سابقه تشــکیل مناطق آزاد در این کشور به 
سال 1985 و تاســیس منطقه آزاد جبل‌علی 
بازمی‌گردد. پس از آن به‌تدریــج مناطق آزاد 
دیگــری در امارت‌هــای مختلف این کشــور 
پایه‌های اصلی بخش پرسود لجستیک شدند. 
امروزه ۴۵ منطقه آزاد تجاری در امارات وجود 
دارد که روز به روز اهمیت آنها در اقتصاد امارات 
افزایش می‌یابد. در ســال ۲۰۲۱ سهم مناطق 
آزاد امارات از کل مبادلات تجاری این کشــور 
به ۳۶/۷درصد رسیده است. این سهم در سال 

۲۰۱۱ برابر با ۲۸/۸درصد بوده است.

قطب صادرات مجدد��
 تــراز تجاری مناطــق آزاد امارات در ســال 
۲۰۲۱ مثبت بوده است؛ این در حالی است که 
پیش از سال ۲۰۲۰ این رقم منفی بوده است. در 
ســال ۲۰۲۱ از کل مبادلات تجاری انجام‌شده 
در این مناطق ۵۰درصد صــادرات غیرنفتی، 
‌۴۰درصد صادرات مجدد و ۵درصد واردات بوده 
است. نکته قابل‌ملاحظه درباره صادرات مجدد 
این است که بخش عمده صادرات مجدد امارات 

به ایران صورت می‌گیرد. به ســبب ضعف توان 
تولیدی در حوزه‌های بســته‌بندی و فرآوری و 
همچنین ناتوانی تجار ایرانی در صادرات مستقیم 
به سبب تحریم‌ها، حجم زیادی از کالاهای ایرانی 
نخست به امارات منتقل می‌شود و پس از طی 
کردن مرحله فرآوری یا بسته‌بندی از امارات به 

مناطق دیگر منتقل می‌شود.

چه چیز مناطق آزاد را جذاب می‌کند؟��
مناطق آزاد امارات، به عنوان یکی از موفق‌ترین 
نمونه‌های اســتفاده از مناطق آزاد برای تقویت 
تولید و صادرات، ساختار نهادی خاصی را برای 
جذب سرمایه‌گذاری تنظیم کرده است. در این 
راستا، مجوز تجارت عمومی به فعالان اقتصادی 
ارائه می‌شود که هر نوع کالایی را مطابق قوانین 
و مقررات منطقه وارد، صــادر، توزیع و ذخیره 
کنند. مجوز تجارت نوع دیگر مجوزهاســت که 
امکان واردات، صادرات، توزیع و انبار را تنها برای 
اقلام مشخص می‌دهد. مجوز صنعتی به دارنده 
اجازه می‌دهد مواد خام را وارد کرده، محصولات 
مشخص‌شده را تولید و محصولات نهایی را صادر 
کند. مجوز صنعت ملی به شرکت‌های تولیدی 
که حداقل ۵۱ درصد سهام آنها به اتباع کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس باشد ارائه می‌شود 
و به آنها اجازه می‌دهد مشــروط به آنکه ارزش 
افزوده ایجاد‌شده توسط شرکت حاضر در منطقه 
آزاد حداقل ۴۰درصد ارزش کالا باشــد، امکان 
فروش بدون عوارض گمرکــی در داخل قلمرو 
گمرکی امارات را فراهم می‌کند. مجوز خدمات 
به سرمایه‌گذار اجازه می‌دهد خدمات مشخصی 
را در محــدوده منطقه ارائه دهد. بــه علاوه در 
برخی مناطق امکان دریافت مجوز کسب‌وکار 
دوگانه برای سرمایه‌گذاران وجود دارد که آنها را 
قادر می‌سازد با استفاده از مجوز دریافت‌شده از 
سازمان منطقه آزاد مربوطه، در سرزمین اصلی 
امارات نیز فعالیت تجاری داشــته باشند. برای 
مثال، منطقه آزاد شارجه با ارائه مجوز دوگانه به 
سرمایه‌گذاران، امکان ارائه همزمان خدمات را در 

منطقه آزاد و سرزمین اصلی می‌دهد.
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مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد

جانمایی ایران در پازل جهانی
امارات چگونه توانست از مناطق آزاد خود بهره‌گیری ‌کند؟

موتور تجارت کشور همسایه

دنیای اقتصاد: یک گزارش به بررسی جانمایی 
ایران در نظم جدید جهان پرداخته است. اقتصاد 
ایران در شرایط حاضر به‌شدت نیازمند تولید 
منابع ارزی جدید و همچنین افزایش ســطح 
سرمایه‌گذاری راهبردی است که این دو مقوله 
بسیار مهم، صرفا با تاکید بر اقتصاد داخلی محقق 
نمی‌شود. اقتصاد کشور در‌حال‌حاضر نیاز دارد 
که نسبت‌های معناداری با ســایر حوزه‌های 
جغرافیایی جهان ایجاد کند. نگاهی به برنامه 
هفتم توسعه نشان‌دهنده آن است که این مساله 
مغفول مانده اســت. این در حالی است که در 
دهه‌های گذشته برخی از کشورهای منطقه با 
ایجاد پیوندی با زنجیره ارزش جهانی توانسته‌اند 
در مسیر توسعه اقتصادی حرکت کنند. به همین 
دلیل پیشنهاد این اســت که بخش مجزایی با 
عنوان جانمایی ایران در نظم جدید جهان، ذیل 
فصل طرح‌های پیشران یا سیاست خارجی به 

این برنامه توسعه اضافه شود. 
ایجاد نهاد راهبر توسعه و طراحی برنامه‌های 
هم‌بســت مشــتمل بر پروژه‌های اقتصادی، 
زیرســاختی، سیاســی و امنیتی کــه وجه 
بین‌المللی داشته باشــند از جمله توصیه‌های 
سیاستی در این زمینه است. مرکز پژوهش‌های 
مجلس در گزارش »نسبت‌ســنجی لایحه با 
ضرورت جانمایی ایران در نظم جدید جهان« 

ابعاد مختلف این موضع را بررسی کرده است. 

جانمایی ایران در نظم جدید جهان��
حکمرانی اقتصادی و سیاســی کشــوری 
مانند ایران که مدار توسعه خود را در 50 سال 
گذشــته بر نفت بنا کرده و بر اساس دسترسی 
به ارز جهان‌روا مقدرات اقتصاد کشور را تعیین 
کرده اســت، نمی‌تواند بدون دقت در ظرایف 
تغییر در نظم جهانی مورد تدبیر و ارزیابی قرار 
بگیرد. در دهه‌های گذشته برخی از کشورهای 
منطقه با ایجاد پیوندی با زنجیره ارزش جهانی 
توانسته‌اند در مسیر توسعه اقتصادی حرکت 
کنند. بنابراین پرداختن به این مساله از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
اقتصاد ایران در شرایط حاضر به‌شدت نیازمند 

تولید منابع ارزی جدیــد و همچنین افزایش 
سطح سرمایه‌گذاری راهبردی است که این دو 
مقوله بسیار مهم، صرفا با تاکید بر اقتصاد داخلی 
محقق نمی‌شود. نگاهی به برنامه هفتم توسعه 
نشان می‌دهد این مساله، یعنی تغییراتی که در 
نظم اقتصادی در حال وقوع است، در آن مغفول 
مانده است. به عبارتی لایحه برنامه هفتم هیچ 
روایت واحد و نظام‌یافتــه‌ای از تعیین‌تکلیف 
ایران در جهان در حال تغییر ارائه نداده است. 
برای مثال با وجود آنکه امنیت غذایی کشــور 
دائما از ناحیه اقلام اساســی وارداتی در حال 
آســیب دیدن اســت، اما یک بند هم درباره 
تدابیر بین‌المللی و ابتکارات در این حوزه ارائه 
نشده و در عوض مواردی پیشنهاد شده که در 
برنامه‌های جاری کشور به صورت مداوم جریان 
داشته‌اند و پیاده‌ســازی آنها نمی‌تواند تغییر 
اساسی ایجاد کند. در زمینه ترانزیت می‌توان 
گفت در لایحه برنامه هفتم به مساله ترانزیت 
به صورت بخشی مجزا از سایر حوزه‌ها پرداخته 
شده و در نتیجه امکان هم‌افزا کردن مزیت‌های 
جغرافیایی- سیاسی کشور را شدیدا تنزل داده 
است. از سوی دیگر می‌توان گفت اساسا ترانزیت 
یک تقاضای مشتق‌شــده از تجارت بین‌الملل 
و تابع مناسبات کلان اقتصادی و سیاسی بین 
کشورهاســت و تبدیل ایران به مرکز مبادلات 
و خدمات حمل‌ونقل بدون تلاش رفع مسائل 
تجــارت بین‌المللی مربوطه، ممکن نیســت. 
یکی از نکات قابل‌توجه در این برنامه در زمینه 
پروژه‌های پیشران و تامین مالی خارجی است. 
با وجود آنکه ماده 48 لایحه برنامه هفتم توسعه 
به‌خوبی به پروژه‌های پیشــران اشــاره کرده 
است؛ اما به نظر می‌رسد با توجه به روح حاکم 
بر برنامه و همچنین فضای کلی سیاستگذاری 
در کشور، در نهایت خروجی این ماده، پروژه‌ها 
و طرح‌هایی خواهد بود که نســبتی حداقلی با 
اقتصاد بین‌الملل خواهد داشت و در نتیجه ایران 
نخواهد توانست با استفاده از آن پروژه‌ها در نظم 
در حال تغییر جهانی جایگاه مناسبی برای خود 

به دست آورد. 
ادامه درصفحه12

سهم مناطق آزاد از کل مبادلات تجاری امارات )درصد(سال
2011۲۸/۸
2012۲۹/۸
2013۳۲/۵
2014۳۳/۲
2015۳۱/۹
2016۳۱/۰۳
2017۳۳/۳۰
2018۳۷/۰۴
2019۳۹/۱
2020۳۵/۳
2021۳۶/۷

ادامه از صفحه5

انفجار جهانی تجارت خلاقیت
راه‌‏‏‏‏های توسعه: مهارت انسانی��

تعدادی از حوزه‌های سیاستی که می‌تواند به پیگیری تحول 
دیجیتال کمک کنند در این گزارش تشــخیص داده شده‌است. 
نخســت مهارت‌هــای انســانی در پیگیری نحــول دیجیتالی 
اقتصاد خلاق بسیار مهم‌‏‏‏‏ هســتند. توسعه منابع انسانی مستلزم 
ســرمایه‌گذاری در نظام آموزشی از مدرســه تا دانشگاه است. 
ویژگی خاص بخش خلاق این است که ممکن است هنرمندان و 
صنعتگران این حوزه نسبت به آموزش و مهارت‌های بازاریابی و 
تجاری‌سازی نگرش منفی داشته باشند. ایجاد یک محیط توانمند 
برای صنایع خلاق ممکن است شامل چندین حوزه سیاستی از 
جمله ارائه مشوق‌‏‏‏‏ها باشد. این امر ممکن است شامل سوق‌دادن 
مشــوق‌‏‏‏‏های مالی به بخش‌خصوصی و ایجــاد برنامه‌های مالی 
برای حمایت از تحقیق و توســعه در صنایع خلاق باشد. برخی 
از بخش‌های محتوای پرخطر ممکن است برای دسترسی بهتر 
به سرمایه نیاز به حمایت دولت داشته باشند. همچنین قوانین 

حمایت از مالکیت معنوی برای این حوزه ضروری است. 

یافته‌‏‏‏‏های اصلی و توصیه‌‏‏‏‏ها: همکاری با جهان��
مفهوم و تعریف اقتصاد خلاق متنوع است؛ امری که نشان‌دهنده 
تنوع فرهنگی کشورهاســت، اما به دلیل ساختارهای اقتصادی 
متفاوت، روش‌‏‏‏‏‌‏‏‏‏شناسی آماری و طبقه‌‏‏‏‏بندی‌‏‏‏‏های مورد‌استفاده نیز 
هست، از همین‌رو به کشورهایی که می‌خواهند اقتصاد خلاق و 
صنایع خلاق خود را مفهومی یا دوباره تعریف کنند توصیه می‌شود 
که نخست اهمیت اقتصاد خلاق را با تکیه بر تعاریف و طبقه‌‏‏‏‏بندی 
سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای و مفهوم‌‏‏‏‏سازی صنایع خلاق 
به روشی که ساختارهای اقتصادی ملی و منطقه‌ای و مفهوم‌‏‏‏‏سازی 
صنایع خلاق به روشی که ساختارهای اقتصادی ملی و منطقه‌ای 
را درنظر می‌گیرد، تشخیص دهند. همچنین دولت‌ها باید برای 
همکاری با سازمان‌های بین‌المللی مانند آنکتاد، یونسکو و وایپو 
برای ایجاد مفهوم و دامنه هماهنگ‌‏‏‏‏تر برای اقتصاد و صنایع خلاق 
همکاری کنند. با توجه به سهم فزاینده خدمات خلاق از صادرات 
جهانی و تسلط کشورهای توسعه‌یافته بر این بخش سیاست‌هایی 
که می‌تواند به تقویت این بخش در کشــورهای درحال‌توسعه 
کمک کند عبارت است از ایجاد و نوسازی چارچوب قانونی مرتبط 
با اقتصاد خلاق برای نمونه به‌روز‌رســانی قوانین مالکیت فکری، 
تقویت ظرفیت نهادی دستگاه‌های دولتی مسوول ترویج اقتصاد 
خلاق، شناسایی و دفع چالش‌های کارآفرینان کوچک و متوسط 

و ایجاد یک رژیم حفاظت از کپی‌‏‏‏‏رایت.


